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Kronohagens kulturpärla Laterna Magica fyller 35 år och
firar med jubileumsutställningar!

Laterna Magica, ett galleri och antikvariat som grundades i 1989 är en
kulturpärla mitt i Kronohagen i Helsingfors. I de unika gallerier har det hållits
över 900 utställningar och antikvariatet har en av de finaste boksamlingar i
vårt land. Galleriets 35 år firas med jubileumsutställningar från Milja Laakso,
Lotta Böhm, Cia Rinne, Panu Rytkönen och Cia Karlsson.

Vernissage och bokgalleriets 35 årskalas firas på tisdagen den 9 April 2024 kl
17-19. Jubileumsdikten framförs av poet Petra Vallila och festlåtar från
Loiriplukari.

“När bröderna Aapo ochMikko Pekari grundade Laterna Magica under våren
1989 var världen mycket annorlunda. Samtidigt, i grannlandet, höll Sovjetunionen
på att falla samman i sina kopplingar och de första versionerna av www
utväcklades i Europa. Senare på hösten föll Berlinmuren.
Men i 35 år har böcker och konst stått kvar i kärnan i Laterna Magicas verksamhet,
även genommånga omvälvningar”, reflekterar Eira Sillanpää, ägare till Laterna
Magica.

Laterna Magica som närmar sig medelåldern har överlevt de svåra pandemiåren
med skador, men verksamheten fortsätter att vara mångsidig. Förutom



utställningar anordnar galleriet många olika evenemang som konserter,
konstnärsträffar, workshops, läsecirklar och poesikvällar.

"Mångsidighet har alltid varit Laternas styrka. Folk har hittat till våra evenemang
och kommer alltid tillbaka inte bara till utställningar utan även till boktubudet.
Eira Sillanpää reflekterar.

Laterna Magica firar årsdagen med flera jubileumsutställningar. Källargalleriet
delas av fotograferna Lotta Böhm och Milja Laakso. Milja Laakso (f.1995) är en halv
finsk och halvt lankesisk fotokonstnär, som ställer ut en serie fotografier Lähen
kotoo. Lotta Böhm (f. 1997) är en fotokonstnär som förverkligar sina projekt mellan
Nederländerna och Finland. Hennes Beneath The Leafless Trees (Lehdettömien
Puiden Alla, 2023) utforskar förbindelser mellan människan och naturen.

I Tegelgalleriet visas ett videoverk Sentences av Cia Rinne (f.1973). Rinne arbetar
med text, ljud, performance och film. På den Lilla Scenen bygger Panu Rytkönen
(f.1983) en ny rumslig installation Porvoosta Kruununhakaan - Future Tense
Runebergian.

En utställning med fotografier och affischer från Laterna Magicas 35 åriga historia
visas i Bokgalleriet, och dessutom visas också en liten samling verk av konstnären
Cia Karlsson, som har ställts ut på Laterna i tidigare utställningar i 1998 och 2004.

Jubileumsutställningar på Laterna Magica 10.4.-4.5.2024.

Laterna Magica (Fredsgatan 7, 00170 Helsinki) öppet må-fre kl 10-17 och lö kl 10-15.
Söndagar stängt.

För mer infomation och övriga pressfoton
vänligen kontakta:
Eira Sillanpää, VD
Kirjagalleria Laterna Magica
p. 044 283 1212, eira@laterna.net
www.laterna.net
Facebook.com/laternamagica
IG @laternamagicahelsinki

Utställningsinfo hittar du här (på finska)
Kort historia om Laterna Magica här (på finska)

https://www.laterna.net/nayttelyt
https://www.laterna.net/blogi/laterna-magica-tayttaa-35-vuotta

